ПРИКАЗ

об образовании Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и  контролю выполнения  коллективного договора

В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации и предложением профсоюзного комитета (Постановление №__ от _________200__г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать постоянно действующую Комиссию по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и  контролю выполнения коллективного договора, включив в нее по ______представителей от работников и работодателя в следующем составе:

от работодателя:

1.________________________,

2.________________________,

3.________________________;

4.________________________;

5.________________________;

6.________________________.

от работников:

1.________________________;
2.________________________;
3.________________________;
4.________________________;

5.________________________;

6.________________________.

2. Утвердить проект Положения о Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и контролю выполнения коллективного договора         _____________________________.

                                                       (наименование организации)

3. Наделить делегированных в состав Комиссии
представителей работодателя  полномочиями на:

- ведение коллективных переговоров;

- подготовку проектов  коллективного договора, дополнений и изменений в него;

- организацию контроля за выполнением коллективного договора.
4. Наделить __________________ полномочиями координатора Комиссии со стороны работодателя.

5. Наделить _________________ полномочиями заместителя координатора Комиссии со стороны работодателя.

6. Утвердить Положение о порядке ведения переговоров и заключения коллективного договора (внесению изменений и дополнений).

Руководитель организации ______________________________
“Согласовано”(Постановление ПК №__ от______)

Председатель профсоюзного комитета _____________________________